
Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  1/8 

 

Výzva na predkladanie ponúk 
a súťažné podklady 

v súvislosti s výberom dodávateľa pre predmet ŽoNFP v rámci PRV 2014-2022 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením Pôdohospodárskej platobnej agentúry               
č. 8/2017 v aktuálnom znení k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014 
– 2020. 

A. Základné údaje: 

Názov 
žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  

DREVO-LÍŠKA PLUS, s.r.o. 

Sídlo:   Čertov 642, 020 55 Lazy pod Makytou  

V zastúpení: Walter Burger – konateľ 

IČO: 36 415 391 

DIČ: 2021774260 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Walter Burger – konateľ 

Názov projektu a kód ŽoNFP Lesné cesty - Čertov 3, k.ú. Lazy pod Makytou 

043TN630004 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia prostredníctvom IS Josephine 
(vysvetľovanie výzvy, zadávacích podkladov, ponúk, oznámenie 

o výsledku, výzva na súčinnosť ku podpisu  zmluvy  a iné 
potrebné úkony v procese obstarávania) : 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/59305/summary 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu 
podľa zákona 

tzv. „dotovaný subjekt“ 
– postupuje podľa Usmernenia č. 8/2017 k obstarávaniu 
tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR 
2014-2022 v platnej aktualizácii 

Opis predmetu zákazky 

Predmetom zákazky je obstaranie stavebných prác: 
Stavba rieši rekonštrukciu lesných približovacích ciest a lesných 
ciest 2L a 3L v časti Čertov v k.ú. Lazy pod Makytou. 
Smerové riešenie je navrhované v celej trase tak, aby 
kopírovalo existujúce smerové vedenie pôvodných lesných 
ciest kategórie 3L a 2L. Jedná sa o lesné približovacie cesty 
kategórie 3L 3,0/20 a 2L 4,0/20. Návrhové prvky komunikácie 
sú navrhované na najväčšie prípustné vozidlo, ktorým je TNV s 
návesom dĺžky 16,5m na odvoz drevnej hmoty. Celkovo je v 
projekte riešených 7 takýchto ciest a to pracovne označených 
cesta 1 – cesta 7, v tomto projekte ide o cesty 2, cestu 5 
a cestu 7. 

Projektovú dokumentáciu spracoval: 
PPAN group, s.r.o. Antona Bernoláka 2181/52, 010 01 Žilina 
Ing. Peter Vonš (5690*I2) 

Technické požiadavky: 
Príloha č. 1 Výkaz výmer/Zadanie a cenová ponuka 
Príloha č. 6 Projektová dokumentácia 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  2/8 

 

CPV kód:  
45233120-6 - Stavebné práce na výstavbe ciest 
45233123-7   Stavebné práce na stavbe vedľajších ciest 
45233142-6   Práce na oprave ciest 

Miesto dodania predmetu zákazky: 
DREVO-LÍŠKA PLUS, s.r.o. 
Trenčiansky kraj, Okres: Púchov, Obec: Lazy pod Makytou,  
katastrálne územie Lazy pod Makytou,  

Parcela č.:  
Cesta 2: 1457/1 
Cesta 5: 1243/2 
Cesta 7: 1263/2 

JPRL: 
Cesta 2: 435c,d, 433a,b,c 
Cesta 5: 407a, 405, 404 
Cesta 7: 437b, 406c 

Dĺžky ciest sú nasledovné: 

Cesta 2 – 1073m – cesta s miestnym názvom Antoníček – lesná 
cesta 3L s úpravou na 2L 

Cesta 5 – 631m – cesta s miestnych názvom Papájske sedlo – 
lesná cesta 2L 

Cesta 7 – 657m – cesta s miestnych názvom Štica – lesná cesta 
3L s úpravou na 2L 

 
Lehota realizácie: 

do 31.05.2025  

Zhotoviteľ je povinný začať so zhotovovaním (realizáciou) Diela     
do 7 (siedmich) kalendárnych dní odo dňa odovzdania 
a prevzatia staveniska. 

Protokolárne odovzdanie staveniska Objednávateľom 
Zhotoviteľovi nastane najneskôr do 5 piatich pracovných dní od 
uzavretia tejto zmluvy.  

Návrh zmluvy spolu s informáciami o plnení zmluvy: 
Príloha č. 2. Návrh Zmluvy o dielo  

UPOZORNENIE: 
Obstarávateľ/Objednávateľ požaduje od zhotoviteľa zložiť 
„Finančnú zábezpeku“ vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela 
v Eur bez DPH 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky LESNÉ CESTY - ČERTOV 3, K.Ú. LAZY POD MAKYTOU 

Rozdelenie/spojenie zákazky 
s odôvodnením 

Zákazka nie je rozdelená na časti.  
Uchádzač predkladá ponuku na celý predmet zákazky. 

Predmet zákazky je tvorený stavebnými objektmi:  
Objekt 02: cesta Antoníček 
Objekt 05: cesta Papájske sedlo 
Objekt 07: cesta Štica 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  3/8 

 

Z technického hľadiska prepojenia jednotlivých stavebných objektov, 
ktoré budú fungovať ako jeden logický nie je možné aby zákazku 
realizovalo viacero stavebných firiem, na rovnakom mieste a v rovnakom 
čase. Zdanie zákazky jednému zhotoviteľovi je bez rizika obmedzenia a 
diskriminácie potenciálnych zhotoviteľov zo strany malých a stredných 
podnikov. 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH  

(v EUR) 
Opis predmetu zákazky 

1. 
LESNÉ CESTY - 

ČERTOV 3, K.Ú. LAZY 
POD MAKYTOU 

1 
súbor 

683 318,59 

Príloha č. 1 Výkaz výmer/Zadanie a cenová ponuka 

Príloha č. 6 Projektová dokumentácia 

Výzvy na predkladanie ponúk a súťažných podkladov 

Lehota na predkladanie ponúk 11.09.2024 do 11:00 

Možnosť predĺženia lehoty   
na predkladanie ponúk 

ÁNO 

Obstarávateľ môže primerane predĺžiť lehotu na 
predkladanie ponúk, ak vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky nie je poskytnuté dostatočne vopred, aj 
napriek tomu, že bolo vyžiadané dostatočne vopred alebo v 
dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky vykoná 
podstatnú zmenu. V prípade predĺženia termínu na 
predkladanie ponúk, obstarávateľ túto zmenu zverejní a 
oznámi všetkým známym uchádzačom. 

NIE 

Kritérium na vyhodnotenie 
ponúk 

 
Ponuku je potrebné predložiť na celý predmet zákazky. Ponuka sa bude 
vyhodnocovať ako komplexná cena za celý predmet zákazky. 
 
Kritériom na vyhodnotenie ponúk je  Najnižšia cena v Eur bez DPH za celý 
predmet zákazky. 
Vyhodnocuje sa cena bez DPH / resp. cena celkom ak je potenciálny 
dodávateľ ̌neplatiteľ ̌DPH. 
 
V cene predloženej uchádzačom musia byť zahrnuté všetky náklady 
spojené s realizáciou a dodaním predmetu zákazky, vrátane všetkých 
súvisiacich služieb a poplatkov. Uchádzač je pred predložením svojej 
ponuky povinný vziať do úvahy všetko, čo je nevyhnuté na úplné a riadne 
plnenie zmluvy, pričom do svojich cien zahrnie všetky náklady spojené s 
plnením predmetu zákazky. 
 
Elektronická aukcia nebude použitá. 

Miesto a spôsob doručenia 
ponúk 

Ponuky sa môžu predkladať výhradne elektronicky a to cez elektronický 
obstarávací systém JOSEPHINE v rámci príslušnej zákazky.  
 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/59305/summary 

Dátum vyhodnotenia ponúk 

 
Lehota na otváranie ponúk: 
11.09.2024 od 11:05 
 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  4/8 

 

                                                           
1 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 

Obstarávateľ začne s vyhodnocovaním ponúk bezodkladne po tom, ako 
uplynie lehota na otváranie  ponúk. Po vyhodnotení ponúk bude všetkým 
uchádzačom, ktorých ponuky sa hodnotili a neboli v procese vylúčení, 
zaslané oznámenie o výsledku obstarávania.  
 
Obstarávateľ stanovil dátum vyhodntenia ponúk predbežne, nakoľko 
presný dátum vyhodnotenia nie možné dopredu určiť - v rámci 
vyhlásenej súťaže môže dôsjť k rôznym procesným úkonom ktoré môžu 
súťaž predlžovať (dopĺňanie, vyzývanie uchádzačov na vysvetlenie 
/doplnenie a podobne).  
Predbežný dátum vyhodnotenia ponúk: do 18.09.2024 
 
Obstarávateľ vyhodnocuje splnenie požiadaviek na predmet zákazky a 
splnenie podmienok účasti (ak relevantné) po vyhodnotení ponúk na 
základe kritériá/kritérií na vyhodnotenie ponúk, a to iba v prípade 
potenciálneho dodávateľa, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. 
 
Ak z predložených dokladov potenciálneho dodávateľa nemožno posúdiť 
ich platnosť, splnenie podmienok účasti alebo splnenie požiadaviek na 
predmet zákazky, obstarávateľ písomne požiada potenciálneho 
dodávateľa o vysvetlenie alebo doplnenie dokladov v lehote minimálne 
5 pracovných dní. Ak vysvetlenie/doplnenie požiadaný potenciálny 
dodávateľ v stanovenej lehote nedoručí alebo, ak aj napriek 
predloženému vysvetleniu ponuky podľa záverov obstarávateľa naďalej 
nespĺňa podmienky účasti alebo požiadavky na predmet zákazky, 
obstarávateľ jeho ponuku vylúči a vyhodnotí splnenie podmienok účasti 
a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho potenciálneho dodávateľa 
v poradí. 
 

Dodávateľ je povinný dokladovať 

podmienku  osobnostného postavenia1:  

- je oprávnený dodávať tovar, 
uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu  zákazky 

Doklad o oprávnení dodávať tovar, 
uskutočňovať stavebné práce alebo 
poskytovať službu v rozsahu, ktorý 
zodpovedá predmetu zákazky. 
 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike a v 
štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu 

Zákaz účasti vo verejnom obstarávaní. 

 

Obstarávateľ nevyžaduje od potenciálnych dodávateľov ich 
oprávnenie realizovať predmet zákazky a rovnako nevyžaduje 
doklad o tom, že nemajú uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní. 

 
Obstarávateľ si predmetné náležitosti overí v procese 
vyhodnotenia cenových ponúk z verejne dostupných 
registrov (ŽR SR, OR SR, OR ČR, web sídlo ÚVO a pod.) 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  5/8 

 

Dodávateľ je povinný dokladovať 
podmienku  finančného a ekonomického 
postavenia, technickej spôsobilosti alebo 
odbornej spôsobilosti 

Nepožaduje sa 

 

Poskytovateľ akceptuje fotokópiu referencií z údajov o 
hospodárskom subjekte vedených v informačných systémoch 
ÚVO v registri – Evidencia referencií. 

 

Ponuka potenciálneho 
dodávateľa: 

Potenciálny dodávateľ v lehote do: 
11.09.2024 do 11:00 prostredníctvom systému Josephine predloží: 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/59305/summary 

1. Príloha č. 1 Výkaz výmer/Zadanie a cenová ponuka 

Výkaz výmer predložený uchádzačom v cenovej ponuke sa musí vecne a 
množstevne zhodovať s výkazom výmer poskytnutým (zverejneným) 
obstarávateľom ako súčasť projektovej dokumentácie. Pokiaľ sa budú položky 
z výkazu výmer z cenovej ponuky uchádzača vecne alebo množstevne líšiť ̌od 
položiek z výkazu výmer poskytnutého obstarávateľom, obstarávateľ bude toto 
považovat ̌za nesplnenie požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet 
zákazky. 

2. Príloha č. 2 Návrh Zmluvy o dielo 

Do návrhu uchádzač doplní svoje identifikačné údaje a navrhovanou cenou 
predmetu zákazky v Eur. 

3. Príloha č. 3 Zoznam subdodávateľov 
4. Príloha č.4_ČV Konflikt záujmov 
5. Príloha č.5_ČV Čestné vyhlásenie uchádzača k ponuke 
6. Zábezpeka (5 000 EUR) 

Formát predloženia dokladov v elektronickej podobe: Doklady predkladané v 
ponuke uchádzač vyhotoví ako skeny originálov alebo úradne overených kópií 
dokladov a tieto elektronické doklady vo formáte „PDF“ musia byť vložené do 
systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/. Elektronicky predložená cenová ponuka musí 
umožniť vyhľadávanie a spracovávanie údajov. 

Predkladané doklady a dokumenty tvoriace obsah ponuky, musia byť k termínu 
predloženia ponuky platné a aktuálne. Predkladané doklady nesmú byť staršie 
ako 3 mesiace od vyhlásenia výzvy na predkladanie cenovej ponuky. 

Celá ponuka uchádzača, ako aj doklady a dokumenty v nej predložené, musia 
byť vyhotovené v štátnom jazyku. Akýkoľvek doklad alebo dokument 
predložený v cudzom jazyku musí byť doložený úradným prekladom do 
štátneho jazyka (okrem dokladov v českom jazyku). 

Cenová ponuka (všetky dokumenty prílohy č. 1 až 5) musí byť potvrdená 
podpisom oprávneného zástupcu uchádzača (štatutárnym orgánom alebo inou 
oprávnenou osobou, ktorej oprávnenosť preukáže uchádzač úradne overeným 
plnomocenstvom) a musí byť potvrdená pečiatkou, ak je potenciálny dodávateľ 
povinný pečiatku používať, musí tiež obsahovať dátum vyhotovenia. Podpis a 
pečiatka uchádzača (ak je vyžadovaná) musia byť bezpodmienečne uvedené na 
strane, kde sa uvádza sumárna cenová kalkulácia 

https://josephine.proebiz.com/


Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  6/8 

 

Obstarávateľ bude požadovať od úspešného uchádzača prílohu č. 1 Výkaz 
výmer=cenová ponuka aj v elektronickej podobe vo formáte xls. Uchádzači 
môžu túto prílohu vložiť ako súčasť ponuky vo formáte xls. dobrovoľne. 

Zábezpeka sa požaduje vo výške 5 000,00 EUR. 

Spôsoby zloženia zábezpeky ponuky: 

- Poskytnutie bankovej záruky za uchádzača 

- Poistenie záruky alebo 

- Zloženie finančných prostriedkov uchádzačom na účet verejného 
obstarávateľa 

1.1 Poskytnutie bankovej záruky, sa riadi ustanoveniami § 313 až § 322 zákona 

č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka alebo ekvivalentnými ustanoveniami 
právnych noriem členských štátov európskej únie. Záručná listina bude 
vystavená bankou alebo pobočkou zahraničnej banky (ďalej len „banka“). Zo 
záručnej listiny vystavenej bankou musí vyplývať, že: banka uspokojí veriteľa 
(verejného obstarávateľa) za dlžníka (uchádzača) v prípade prepadnutia jeho 
zábezpeky ponuky v prospech verejného obstarávateľa, banková záruka sa 
použije na úhradu zábezpeky ponuky v stanovenej výške, banka sa zaväzuje 
zaplatiť vzniknutú pohľadávku do 3 dní po doručení výzvy verejného 
obstarávateľa na zaplatenie, na účet verejného obstarávateľa, banková záruka 
nadobúda platnosť dňom jej vystavenia bankou a vzniká doručením záručnej 
listiny verejnému obstarávateľovi, platnosť bankovej záruky končí najmenej 30 
dní po uplynutí lehoty viazanosti ponúk, resp. predĺženej lehoty viazanosti 
ponúk, pokiaľ verejný obstarávateľ do uplynutia doby platnosti bankovej záruky 
uchádzačovi písomne oznámi takéto primerané predĺženie lehoty viazanosti 
ponúk. Poskytnutie poistenia záruky sa riadi príslušnými ustanoveniami zákona 
č. 39/2015 Z.z. o poisťovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

1.1.1 Banková záruka zanikne plnením banky v rozsahu, v akom banka za 
uchádzača poskytla plnenie v prospech verejného obstarávateľa, odvolaním 
bankovej záruky na základe písomnej žiadosti verejného obstarávateľa alebo 
uplynutím doby platnosti, ak si verejný obstarávateľ do uplynutia doby 
platnosti neuplatnil svoje nároky voči banke vyplývajúce z vystavenej 
záručnej listiny, alebo v dobe platnosti bankovej záruky nepožiadal 
o predĺženie doby platnosti bankovej záruky. 

1.1.2 Záručná listina musí byť súčasťou ponuky. Ak bankovú záruku poskytne 
zahraničná banka, ktorá nemá pobočku na území Slovenskej republiky, 
záručná listina vyhotovená zahraničnou bankou v štátnom jazyku krajiny 
sídla takejto banky musí byť zároveň doložená úradným prekladom do 
slovenského jazyka. Ak záručná listina nebude súčasťou ponuky alebo 
nebude spĺňať určené podmienky, bude uchádzač z procesu verejného 
obstarávania vylúčený podľa § 53 ods. 5 písm. a) zákona o verejnom 
obstarávaní.  

1.2 Zloženie finančných prostriedkov na bankový účet verejného 
obstarávateľa: 

1.2.1 Finančné prostriedky v stanovenej výške musia byť zložené na účet 
verejného obstarávateľa vedeného v banke: Prima banka 
Slovensko, a.s., číslo účtu: IBAN:  SK23 5600 0000 0005 3429 0030 
s uvedením variabilného symbolu "IČO uchádzača" a do správy pre 
prijímateľa uvedie „ID 59305“. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  7/8 

 

1.2.2 Finančné prostriedky musia byť pripísané na účte verejného obstarávateľa 
najneskôr v momente uplynutia lehoty na predkladanie ponúk.  

1.2.3 Ak finančné prostriedky nebudú zložené a pripísané na účte verejného 
obstarávateľa podľa určených podmienok, bude uchádzač z procesu 
verejného obstarávania vylúčený podľa § 53 ods. 5 písm. a) zákona 
o verejnom obstarávaní. 

1.2.4 Verejný obstarávateľ uvoľní alebo vráti uchádzačovi zábezpeku v súlade s 
§ 46 ods. 7 zákona o VO. 

1.2.5 Zábezpeku zloženú na účet v banke verejný obstarávateľ vráti uchádzačom 
aj s úrokmi, ak im ich táto banka poskytuje. 

1.3 V prípade poistenia záruky vystavuje záručnú listinu poisťovňa, podmienky 

zloženia záruky sa použijú ustanovenia uvedené v bode 1.1. primerane. 

1.4 Zábezpeka prepadne v prospech verejného obstarávateľa, ak uchádzač odstúpi 
od svojej ponuky v lehote viazanosti alebo neposkytne súčinnosť alebo 
odmietne uzavrieť zmluvu. 

1.5 Verejný obstarávateľ uvoľní alebo vráti uchádzačovi zábezpeku do siedmich dní 
odo dňa márneho uplynutia lehoty na doručenie námietky, ak bol uchádzač 
vylúčený z verejného obstarávania alebo ak verejný obstarávateľ zruší postup 
zadávania zákazky. 

1.6 Verejný obstarávateľ uvoľní alebo vráti uchádzačovi zábezpeku do siedmich dní 
odo dňa uzavretia zmluvy. 

1.7 V prípade predĺženia lehoty viazanosti ponúk zábezpeka ponúk naďalej 
zabezpečuje viazanosť ponúk uchádzačov až do uplynutia takto primerane 
predĺženej lehoty viazanosti ponúk, ktorá nesmie byť viac ako 12 mesiacov od 
uplynutia lehoty na predkladanie ponúk. 

Obhliadka miesta: 

V prípade záujmu je nutné si obhliadku dohodnúť mailom:  
drevoliskaplus@gmail.com, t.č.: 0905 261 542.  

Prijímateľ odporúča vykonať obhliadku. 

Iné: 

Predmet zákazky bude financovaný z Európskeho poľnohospodárskeho fondu 

pre rozvoj vidieka (ďalej len „EPFRV“), štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov 

obstarávateľa. Zákazka sa týka projektu financovaného z fondov Európskej 

únie: Program rozvoja vidieka SR 2014 - 2022,  opatrenie 4 – Investície do 

hmotného majetku, podopatrenia - 4.3 – Podpora na investície do 

infraštruktúry súvisiacej s vývojom, modernizáciou alebo a prispôsobením 

poľnohospodárstva a lesného hospodárstva – operácia E: Investície týkajúce sa 

infraštruktúry a prístupu k lesnej pôde , VÝZVA Č.: 63/PRV/2022. 

Použitie ekvivalentu: 

Predmet zákazky je v celom rozsahu opísaný tak, aby bol presne a zrozumiteľne 
špecifikovaný. Ak niektorý z použitých parametrov, alebo rozpätie parametrov 
identifikuje konkrétny typ produktu, alebo produkt konkrétneho výrobcu, 
obstarávateľ umožňuje nahradiť takýto produkt ekvivalentným produktom 
alebo ekvivalentom technického riešenia pod podmienkou, že ekvivalentný 
produkt alebo ekvivalentné technické riešenie bude spĺňať úžitkové, 
prevádzkové, rozmerové, funkčné charakteristiky, ktoré sú nevyhnutné na 
zabezpečenie účelu, na ktoré sú uvedené zariadenia určené. 



Príloha č. 3                                                                                                                                                      Sekcia projektových podpôr                           

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 -  Výzva na predkladanie ponúk  

 

Verzia: V.  8/8 

 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť 
všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ nedoručí doklady 
v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený potenciálny dodávateľ, 
ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, ktoré sú súčasťou povinných 
dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych subjektov vedených ÚVO za 
predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy predložiť 
údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu 
meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o subdodávateľa, ktorý má povinnosť 
zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

Obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s dodávateľom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o RPVS“), a nie je 
zapísaný v registri partnerov verejného sektora, aj keď túto povinnosť podľa zákona o RPVS má, alebo 
ktorého subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, nie je 
zapísaný v registri partnerov verejného sektora, aj keď túto povinnosť podľa zákona o RPVS má. 

 
 
 
 

 
Prílohy:   

Príloha č.1 Výkaz výmer/Zadanie a cenová ponuka 
Príloha č.2 Návrh Zmluvy o dielo 
Príloha č.3 Zoznam subdodávateľov 
Príloha č.4 ČV – Konflikt záujmov 
Príloha č.5 ČV – Čestné vyhlásenie uchádzača k ponuke 
Príloha č.6 Projektová dokumentácia 

 

                                                           
2 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného plnomocenstva. 

V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, prijímateľ vloží len sken 
plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe požiadavky poskytovateľa. 

V prípade, že uchádzač vo svojej ponuke ponúka ekvivalenty, farebne označí 
konkrétne položky v prílohe č. 1 Výkaz výmer a uvedie tam názov ním 
ponúkaného ekvivalentného výrobku. Obstarávateľ ich ekvivalentnosť 
posúdi pri vyhodnotení ponuky. 

V Lazoch pod Makytou dňa  27.08.2024 Walter Burger 
konateľ 

podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu2 

   

   

   


